カタログ
2017 年 3 月
Modicon M221
ロジックコントローラー
1
ModiconTM M221 および Modicon TM M221 Book ロジックコントローラー
 b 一般情報 .................................................................................................... 2 ページ
 b ModiconTM M221 および ModiconTMM221 Book  ロジックコントローラー

TM221ME32TK
ページ 17 18
(1) 型式の末尾が G の文字で終わるものはスプリング式端子台です。
7
8
プレゼンテーション Modicon M221 および M221 Book
ロジックコントローラー
概略説明
製品の互換性
Modicon M221 および M221 Book ロジックコントローラー
> Modicon TM3 拡張モジュール
> Modicon TM2 拡張モジュール
> SoMachine Basic ソフトウェア
プレゼンテーション
アプリケーション
Modicon M221 および M221 Book ロジックコントローラーは、シンプルなマシンの制御に適して
います。小型なため、壁掛け型または据え置き型のコントローラーシステムの制御盤サイズを最
適化できます。
 b 2 種類のフォーマットを提供。
 v Modicon M221 コントローラー (TM221Cpppp):  コントローラーのサイズを大きくすることなし
に、I/O、通信、またはアプリケーションのカートリッジを使用して、優れた接続容量とカスタマイ
ズのオプションを提供します。
 v Modicon M221 Book コントローラー (TM221Mppp):  非常に小型で、接続に関して幅広い
選択肢を提供します。
 b M221 および M221 Book コントローラーには標準 Ethernet ポートを装備。マシンのリモートコ
ントロールやメンテナンス用に、PC のアプリケーションを使用して、制御システムのアーキテクチ
ャに簡単に統合することができます。
 b M221 および M221 Book コントローラーには豊富なファンクションが標準搭載。マシンのコスト
を最小に抑えることができます。
 - コントローラーの標準ファンクション: Modbus シリアルリンク、プログラミング専用 USB ポー
ト、およびシンプルなポジション制御ファンクション (高速カウンターと、台形プロファイルおよび
S 字によるパルストレイン出力)。
 - Modicon TM3 拡張システムの標準ファンクション: 機能安全モジュール、モータースターター
制御モジュール、およびリモート拡張システム。
 - 専用表示ユニットの標準ファンクション。
 b SoMachine Basic プログラミングソフトウェアは直観的に使用できるため、アプリケーションをす
ばやく作成できます。またこのソフトウェアでは、機能安全モジュールを含む、表示ユニットと拡
張システムの標準設定が提供されています。このソフトウェア環境では、Twido シリーズのアプ
リケーションを簡単に流用でき、すでに行った投資を最大限に活用できます。このため、アプリ
ケーションを任意の Modicon ロジックコントローラーに簡単に移植できます。M241、M251、お
よび M258。
メインファンクション
Modicon TM221Cppp Modicon TM221Mppp
w x h x d (mm/in.)
 v 16 I/O: 95 x 90 x 70 / 3.74 x 3.54 x 2.75
 v 24 I/O: 110 x 90 x 70 / 4.33 x 3.54 x 2.75
 v 40 I/O: 163 x 90 x 70 / 6.41 x 3.54 x 2.75
 v 16 I/O: 70 x 90 x 70 / 2.75 x 3.54 x 2.75
 v 32 I/O: 70 x 90 x 70 / 2.75 x 3.54 x 2.75
電源電圧
DC 24 Vdc または 100..240 Vac 50/60 Hz DC 24 Vdc
標準 I/O の接続
5.08 mm (0.20 in) 間隔の取り外し可能なネジ式端子
TM221CppR モデルではセンサー入力のためにコントロー
ラーが 24 V/0.25 A の電力を供給
16 I/O:　3.81 mm (0.15 in) 間隔の取り外し可
能なネジ式またはスプリング式端子
32 I/O: HE 10 ケーブル/裸線、または、Telefast
ABE7 接続サブベース (1) と、HE10 コネクター
アナログ入力
TM221Mppp および TM221Cppp コントローラーにそれぞれ 2 つの標準入力
標準 Ethernet 通信
あり (TM221CEpp) あり (TM221MEpp)
シリアルリンク
標準リンク 1 つ 標準リンク 1～2 つ
カートリッジ
1 つまたは 2 つのカートリッジのためのスロット 1 つ
 v I/O カートリッジ (アナログ入力または出力、温度入力)
 v 通信カートリッジ (シリアルリンク) またはアプリケーション
カートリッジ (ホイスト、コンベヤ、梱包)
–
ハードウェアの特性
M221 および M221 Book コントローラーには、それぞれ以下が標準装備されています。